“Sefal DETS Ciocana
Valeriu ROTARU

Proces —verbal nr.17
din 29.06.2022
privind constatarea volumelor de lucriri neprevazute.
Conform Foaia de Titlu pentru an.2022, IET nr.197 a fost planificatd suma
—250,0 mii lei.
In conformitate cu Contractul de antreprizd nr.68 din 13 aprilie 2022,
incheiat in urma procedurii de achizitie Cererea Ofertelor de Pref nr. 21053009
(ocds-b3wdp1-MD-1646911520043) ,, intre
Directia Educatie, Tineret si Sport sectorul Ciocana in calitate de Beneficiar, si
SRL ,,ANREAL CONS?” in calitate de Antreprenor, Executarea “reparatia
capitald a sistemului de incalzire ”: Suma contractului — 188 182.55 lei.
Economii din sursa financiara din Foaia de Titlu constitue 59 317.45 lei
Conform demersului nr.64 din 17.01.2022, administratia IET nr.197 solicitd din
economiile din foaia de titlu continud lucrarile de inlocuire a sistemului de
incdlzire cu aceleasi tarife conform Anexa (deviz local)
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Lucrari de reparatie a sistemei

de incalzire in cadrul IET Nr.197

din bd. Mircea cel Batrin 4/2,
mun. Chisinau. DETS sectoul

Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 50 307,48 lei

Intocmit in prefuri curente

_ Formular Nr.7

WinCmeta

Valoarea de deviz, lei

No Simb-o(l: ngrme - Sg:;:)tﬁt: Pe ;l‘;lstl:::; d:e:. " ol
crt. f;sufse- = Lucriri si cheltuieli UM | datelordm | | ,
e ~ proiect | incl. salariu | el tans
1 2 3 4 5 6 7
1. Lucrari de reparatie a retelelor
de incalzire
1.1. Incalizre
1 Radiatoare bimetalice tip sectie
IBOSB 500x80x80 sau analog, corpul de b 4,0000 3 146,34 12 585,37
. . uc
radiator avind 25 elemente A 130,00 520,00
2 Montarea sau intercalarea pe
conducte a fitingurilor, la
conductele existente de incalzire
R centrala (niplu, cot, teu, dop, 70,0000 54,87 3 841,24
pIC28A e buc
reductii, racord olandez, etc), cu 4420 3 094,00
diametrul pina la 1" Niplu
raduator A
3 Montarea sau intercalarea pe
conducte a fitingurilor, la
conductele existente de incalzire
RpIC28A centrala (niplu, cot, teu, dop, b 70,0000 49,51 3 466,04
reductii, racord olandez, etc), cu 44,20 3 094,00
diametrul pina la 1" Garnitura
cauciuc A
4 Teava din polietilena armata de
inalta densitate sau polipropilena
1C35C armata sau nearmata, montata, la - 134,8300 50,83 6 854,05
legatura corpurilor sau aparatelor 20,80 2 804,46

de incalzire, in instalatii de
incalzire centrala, d25mm /
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TpyOsI momunponuieHoBsIe
PN16 $25x3,5 A177.5

IC40A

Bratara pentru fixarea conductelor
din otel pentru instalatia de
incalzire centrala sau gaze,
montata prin dibluri pina la 1"
inclusiv, pe dibluri din PVC pe
zid de caramida A

buc

276,0000

23,33

6 439,08

10,40

2 870,40

IC36E

Teava din polietilena armata de
inalta densitate sau polipropilena
armata sau nearmata, montata in
coloane la instalatii de incalzire
centrala, avind diametrul exterior
de 50,0 mm. A

10,0000

103,42

1 034,25

26,00

260,00

1C40B

Bratara pentru fixarea conductelor
din otel pentru instalatia de
incalzire centrala sau gaze,
montata prin dibluri de 1 1/4" - 2",
pe dibluri din PVC pe zid de
caramida Colier d=50mm A

buc

8,0000

29,69

237,52

14,56

116,48

IC38K

Piesa de racordare (fiting), cu 3
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 50,0 mm
Teu ppr d=50mm A

buc

3,0000

39,33

117,99

19,76

59,28

IC38K

Piesa de racordare (fiting), cu 3
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 50,0 mm
Teu ppr d=50X25mm A

buc

6,0000

47,01

282,06

19,76

118,56

10

IC38K

Piesa de racordare (fiting), cu 3
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 50,0 mm
Teu ppr d=50X32mm A

buc

1,0000

52,89

52,89

19,76

19,76

11

IC38E

Piesa de racordare (fiting), cu 2
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 50,0 mm
Reductie ppr d=50mm A

buc

4,0000

21,04

84,18

14,04

56,16

Total

lei

34 994,67

Total Incalizre

34 994,67
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Ne [Simbol norme Cantitate | Valoarea de deviz, lei
crt.| s51Cod Denumire lucrari si cheltuieli U.M. conform | Pe unitate Total
resurse . datelor din | de masura
proiect -
1 2 3 - ) 6 o
_Total borderou de resurse Ne : = :
Manopera:
1. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze h-om 131,2520 52,00 6 825,10
2. | 7136040011800 | Instalator incalzire h-om 119,0000 52,00 6 188,00
Total manopera 13 013,1
Materiale:
1. [1714227322940 | Cinepa fuior kg 4,3600 60,83 265,21
2. |2112307325046 | Hirtie absorbanta kg 0,5200 55,00 28,60
3. [2320116200573 | Benzina auto | 7.0000 25,00 175,00
4. 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 kg 1,9600 45,00 88,20
5. |2430126100338 | Solutie de etansare kg 0,3200 22,00 7,04
6. :;.521215?10000, Tpy6s1 nonunponunenossie PN16 = 138,8749 29.16 4049.59
$25x3,5
7. |2s21216710000. | Teava din polietilena sau polipropilena
4 D=50MM m 10,3000 i U 774,25
8. |3;15671380. I Niplu radiator buc 70,0000 6,97 487,90
9. ;35‘23]557]3300- Garnitura cauciuc buc 70,0000 1,61 112,70
10. [2524906720949 | Diblu din PVC cu D= § buc 284,0000 1,00 284,00
11. |2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 buc 14,4000 48,00 691,20
i2. §822115?00000, Elza;ilsaégﬁ;;e bimetalice tip sectie 500x80x80 fie 4,0000| 3 000,00 12 000,00
I3 AT glin"t;l;}u;ll pentru lemn cu cap inecat crestat Biie 284.0000 0,50 142,00
14. [2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10 buc 284,0000 0,20 56,80
5. |2873274110102. | Teu ppr d=50X25mm buc 6,0000 23,45 140,70
16. |7375274110102. | Teu ppr d=50X32mm buc 1,0000 29,33 29,33
17. | 2875274110102. | Teu ppr d=50mm buc 3,0000 15,77 47,31
18. |2873274110102. | Reductie ppr d=50mm buc 4,0000 4,03 16,12
19. |2875274204000. | Bratara fixare D=1" buc | 276,0000 733  2023,08
20. (28752742040%0. | Colier d=50mm buc 8,0000 9,53 76,24
21. [2875276313344 | Diblu cu expandare cu D=8 buc 16,0000 1,50 24,00
22. |3220137315778 | Decapant kg 0,1400 65,00 9,10
Total materiale de constructii 21 528,37
Utilaje de constructii:
1. 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune h-ut 0,4880 25,00 12,20
2. 2952270007609 | Masina de gaurit electrica h-ut 29,4000 15,00 441,00
Total utilaje de constructii 453,2
Total lei 419229
TVA 20 % 8 384,58
Total deviz: 50 307,48
Intocmit
F 4 (functia, semnatura, numele, prenumele)
Verificat

(functia, semnétura, numele, prenumele)



